
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:   Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

EU-OPVK-ČIG-1ST-67 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)   

Sada: 2  Číslo: EU-OPVK- ČIG-1ST-67  Předmět: Prvouka 

Název materiálu: Naše vlast 

Autor materiálu: Mgr. Ivana Talianová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 17. října 2012 Třída: III. A Ověřující učitel: Mgr. Ivana Talianová 

Anotace materiálu: 

Pracovní list slouží k procvičování učiva o ČR. 

 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu:

Materiál umožňuje samostatnou nebo skupinovou práci (práce s textem, dokreslování a 

vybarvování, doplňování správných odpovědí do textu, skládání slov). 

Seznam literatury a pramenů: 

JANÁČKOVÁ, Zita a kol. Čítanka pro 3. ročník. Brno: Nová Škola, 2002, ISBN 80-7289-047-6. 

Microsoft Office – Word – Klipart 

Poznámka:. 

 

 

 

 

 



Název materiálu: Naše vlast                                                                                                                              Autor:  Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-67 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 2 

 

Naše vlast 

 

 Česká republika leží ve středu světadílu Evropy. Patří mezi malé státy, ale 

přesto se má čím chlubit. 

 Turisty z celého světa láká hlavně zlatá stověžatá Praha. 

 A viděli jste někdy zahraničního turistu, který by si nevyfotografoval 

Hradčany, sídlo našich prezidentů? 

 Česko, to je naše hymna Kde domov můj, sláva zlatých českých rukou, 

které vynikaly dovedností a schopností udělat z mála mnoho. 

 

 

 

1. Země, ve které žijeme, se nazývá Č…………… r…………………… 

 

 

2. Hlavní město ČR je P……………………. 

 

 

3. Dokresli a vybarvi státní vlajku ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Naše státní hymna se jmenuje K…… d……………… m…………. 

 

 

 

 



Název materiálu: Naše vlast                                                                                                                              Autor:  Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-67 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 3 

 

5. Rozlušti a zapiš do mapy, se kterými státy ČR sousedí. 

okceměN, oksloP, oksnevolS, oksuokaR 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název materiálu: Naše vlast                                                                                                                              Autor:  Mgr. Ivana Talianová 

Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-67 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk,  
Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 4 

Řešení: 

1. Země, ve které žijeme, se nazývá Česká republika. 

 

2. Hlavní město ČR je Praha. 

 

3. Dokresli a vybarvi státní vlajku ČR. 

 

 

4. Naše státní hymna se jmenuje Kde domov můj. 

 

5. Rozlušti a zapiš do mapy, se kterými státy ČR sousedí. 

okceměN, oksloP, oksnevolS, oksuokaR     

 

             

Německo 
Polsko 

Slovensko 

Rakousko 


